

Välkommen till Nationell Redovisningskonferens i Göteborg!

På initiativ av Svenska Revisionsakademien och med stöd av FAR arrangeras den nationella redovisningskonferensen vartannat år. Detta år kommer konferensen att hållas i Göteborg den 5-6 december (lunch – lunch).

Konferensens fokus är frågeställningar som specifikt berör redovisningsämnet i Sverige och är en unik möjlighet att utbyta erfarenheter mellan lärosäten. Temat för årets konferens är:

Strategiska utmaningar för redovisningsämnet

Det finns ett antal utmaningar, och här sammanfattas sessioner som för närvarande planeras.

Förändringar i studentpopulationen

Som undervisningsämne har redovisning förekommit länge. Redan 1740 publicerade CG Gyllenhök sin lärobok om bruksredovisning, som fastslår att "[f]örsta grunden til ett Bokhålleri är, att man hvet skilja rätt Debet och Credit ifrån hwarandra, så att det, som bör komma under Debet, inte stundom sättes under Credit". Alltsedan dess har otaliga studenter tampats med denna typ av frågor, hjälpta av en undervisning som varit både praktisk och teoretisk i sin karaktär.

Även om vissa frågor är eviga, har emellertid gruppen av studenter förändrats över tid. Vad som en gång var en mindre grupp köpmannasöner är nu en bred grupp med olika bakgrunder. Från lärosätena kommer rapporter om fallande förkunskaper, minskat engagemang, stor konkurrens från extrajobb och ovilja att läsa kurslitteratur. För redovisningsämnet är detta en central strategisk utmaning och frågan är om redovisningens pedagogiska idé är tillräcklig för att möta dagens utmaningar. På denna session undersöker vi dels hur det egentligen ser ut på lärosätena, dels hur dessa utmaningar kan mötas med utgångspunkt i goda exempel.

Söktryck till ekonomutbildningar och redovisningskurser

Hur har söktryck och antagning till ekonomutbildningar med inriktning mot redovisning sett ut över tid? Vilka studenter väljer en utbildning inom redovisning? Har studenters val påverkats av de förändrade kraven för att bli auktoriserad revisor? I den här sessionen diskuterar vi ekonomstudenters inriktningsval och hur vi som ämne kan öka vår attraktionskraft!

Redovisningsforskningen i relation till andra FEK-discipliner

I Sverige organiseras ofta redovisning som ett delämne inom företagsekonomi. Själva strukturen gör att redovisning måste konkurrera med dessa andra delämnena. Samtidigt utmärks forskning – särskilt i externredovisning – av vissa speciella utmaningar. För att bedriva forskning som är av intresse för normgivare krävs att forskaren är insatt i ett mycket komplext regelverk (detta är också en förväntan från studenthåll på lärare i externredovisning). Samtidigt visar studier att externredovisning är det delämne inom ekonomi som har mest konkurrens om tillgängliga publikationsplatser i högt rankade tidskrifter. I ett läge när lärosätena i ökande utsträckning premierar och befordrar de som publicerar i sådana tidskrifter är incitamenten för den enskilde forskaren mycket starka att använda strategier för att begränsa konkurrensen i publicering (t ex genom avgränsade metoder, unik data eller specialiserade frågeställningar). Även om det kan fungera för den enskilde forskaren är det tveksamt om det leder till den mest användbara forskningen för samhället i stort. I den här sessionen diskuteras hur forskning i redovisning kan få ökad generell relevans för praktiken.

Kompetensförsörjning för redovisnings- och revisionsbranschen

Redovisnings- och revisionsprofessionerna påverkas av flera betydande förändringar: digitalisering, ökat fokus på hållbarhetsrapportering och ökad reglering. Samtidigt har branschen utmaningar att rekrytera och antalet auktoriserade revisorer sjunker trendmässigt över tid. Bland annat som ett svar på detta ändrades utbildningskraven för auktoriserad revisor 2018. I den här sessionen ger vi en översikt över hur förändringarna påverkar kompetensförsörjningen i branschen, bland annat mot bakgrund av att vi nu har 6 års erfarenhet av de nya auktorisationskraven.

Den nationella redovisningskonferensen är ett unikt tillfälle att reflektera över de frågeställningar som vi alla ställs inför som lärare och forskare i redovisning. Det ger också möjlighet att träffa kollegor runt om i landet.

Vi ses i Göteborg i december!

Organisationskommittén

Pernilla Broberg
Linköpings univ.

Andras Jansson
Jönköping Univ.

Monika Kurkkio
Luleå Tekniska Univ.

Jan Marton
Göteborgs u.